(c) Sis circumspectus, quidve loquere, vide.

(d) Sis brevis ut sapiens, stultus sua verba profundat :

Moribus his, Triadi, terrigenisque places.

[a] Id est Magister Generalis Ord. S. Crucis. [b] Juxta illud Eccl. loquere adolescens in causâ tuâ vix cum necesse fuerit. [c] Juxta id, disponens sermones suos in judicio puta discretionis. [d] Eccl. 2. Cor stultorum in ore ipsorum, os autem Sapientum in corde ipsorum. Ita Pincharius.

SYMBOLUM 78.

Tria S.S.S. designant communiter ter sanctus de quo supra pag.

38. *Hic sunt signa, quibus perspicitur, an in monasterijs disciplina vigeat, vel non; conformiter illis tribus, quæ scribit Corn. a lap. solerter observata a S. Ignatio in Isa. 30. v. 15. quæ sunt quasi virgulæ vietæ colligantes vasis circulū.*

Vt vas conseruetur.

Silentium seu non strepitus, clamores, fabulæ &c.

Sera id est clausura portæ &c. sedulitas in decore domus, studio, labore &c.

L Ojolides prius armorum clarissimus usu,

At magis in sanctâ Relligione sagax.

Sedululus inculcat servanda silentia (a) strictè,

Clave fores clausas, munditiemque probat.

Hæc tria cænobij reputes insignia culti,

Hæc tria sunt Trino symbola grata Deo.

(a) *Scribitur in vitâ S. Bern. lib. 1. cap. 7. quod in Clarevallensi Monasterio sub ipso, tanta silentij cura fuerit, ut media die media noctis silentium a supervenientibus inveniretur, & nihil præter laborum sonitus, vel si fratres laudibus Dei occuparentur, audiretur. Quod maximam famam & reverentiam apud sæculares causabat.*

SYMBOLUM 79.

Tria sunt quæ Religiosus per professionem suam resignat &

Deo offert, scil. res, corpus, & animam. Ex Pinchario

Vest. Nupt. lib. 2. cap. 2.

C Orpus, opes, animam Triados tria dona reponis

Ante ter augustos Relligiose pedes.

(a) *Æquat Martyrium brevius, maceratio jugis,*

Majus adhuc animæ ponere frena suæ.

Quot

Quot Trias in cælo texat perpende corollas ;
Pauperie fluxas abijce (b) lætus opes.

(a) Martyrium exigui temporis pena, & effusio sanguinis est, talis autem abrenuntiatio, continua quasi carnisicina, & sui ipsius, suorumque omnium delectabilium profusio juxta illud: propter te mortificamur totâ die estimati sumus sicut oves occisionis. (b) Non sicut ille cui cum suorum bonorum abdicatio consuleretur abijt tristis, eò quòd haberet multas possessiones. Matt. 19. Sed

Felix qui potuit fallacem spernere mundum,

Vivere qui potuit cum cellâ, codice, claustro. Vide Pinchar. Vest. Nupt. l. 2. cap. 14.

SYMBOLUM 80.

Triplex motivum ad humilitatem juxta Bern. cogitando quid fuerimus, quid simus, quid erimus.

Antè quid? & quid nunc? quid postea? sperma fuisti,
Clausus adhuc utero foetor & horror eras.

Sed modò nec melior: nam sordens stercoris es vas,

Post modicum pulvis, vermis, & esca putris.

Ergo oriens, vivens, moriens adscribe Tri-uni,

Quidquid habes, gigni, quod fluit esse, mori.

Vide unde veneris & erubescere; ubi es, & ingemisce; quò vadis & contremisce. In sordibus generamur, in tenebris conforemur, in doloribus parturimur, nudi egredimur, & ploratu vivere incipimus: pulvis tamen sumus, & in pulverem revertemur. Quomodo superbire quispiam ausus fuerit? &c. Ambula ergo per Christi humilitatem, ut venias ad ejus aternitatem: Deus Christus, patria est, quò imus, homo Christus via est, qua' imus. Hujus via triplex tibi gradus sit. In primo agnosce vilitatem tuam ipse. In secundo, gaude contemptu tui ipsius ab alijs. In tertio, magnis etiam virtutibus, donis & honoribus non efferaris: in alto enim non altum sapere, sed humilibus consentire nil Deo charius ac apud homines est rarius. Hæc apud nostrum Pincharium S. Theod: Doct. quondam designatum Episc. Spiren. Vest Nupt. l. 2. de statu proficientium c. 11 ex S. Bern. & P. N. Augustino.

SYM-

(158)

SYMBOLUM 81.

Trias C.

In æconomiâ Religiosâ sagaciter observanda juxta doctrinam
nostri Pincharij de statu proficientium cap. 14. in fine
Codex, Cella, Claustrum.

Prima, Dei Cultor, triplicis custodia voti
Sit tibi; C, fuerit cura secunda, triplex.

Te templo reducem maneat cum Codice Cella,
Rariùs e Claustrum limine fige pedem.

(a) O Cœli & Cellæ cognatio quanta! quis ire

Ad Triadem valeat commodiore viâ?

[a] Cella & Cœli habitatio cognata sunt: quia sicut ad invicem habent cognationem nominis, sic etiam pietatis: a celando enim Cælum & Cella nomen habere videntur; & quod celatur in Cœlis hoc & in Cellis, quod geritur in Cœlis hoc & in Cellis. a Cella quoque in Cælum sæpe ascenditur, vix aut numquam à Cellâ in infernum descenditur. &c. Vide hæc fusius prosequentem nostrum Pincharium de statu perfectorum cap. 4. Et iterum: qui sedet in Cellâ & quiescit, a tribus bellis eripitur scil. auditus, locutionis, & visus, & contra unum tantummodo pugnam habet scil. cordis.

N. Trias alia Religionum fulcimenta acutè adinventæ & expressæ a nostris Theologis Col. in dedicatoriâ Thesum ad Rmum nostrum P. Generalem hoc anno tali vs. su.

Per Trias Ri, Sci, Vi, manet ordo quilibet in Vi, id est, per Rigorem disciplina, Scientiam, Visitationem, manent ordines in virore vel vigore.

SYMBOLUM 82.

Triplex gradus in statu justorum

Conversio ad Deum, progressus in studio virtutis, perseverantia seu palmæ comprehensio.

Ad solem (a) flos solis amat convertere vultus,
Ad Triademque suos flectere justus amat.

B b

In

In stadio virtutis ubi decurrere cœpit,
 Fervidus ac Phaëton rectius urget equos.
 Nec vacat a cursu donec certamine victor,
 Palmares Triadis sistat in urbe rotas.

(a) Alias heliotropium: de quo Plin. lib. 2. cap. 41.

N. Alluditur ad id quod scribit Ovidius lib. 2. metam. de Phaetonte, qui auriga, curru Patris sui, scil. Solis utpote igneo, non solum terram adussit, sed & ipsemet conflagravit. Sic & melius Sancti, igne charitatis succenti quasi sedentes in curru Dei, superiores mundo, seipos & omnia terrena, comburentes; velut novi Eliæ curra igneo & triumphali rapiuntur in cœlum.

N. Tres erant sorores Phaëtonis scil. Phæthusa, Lampetia, Phœbe, quæ, ut fingunt poëtæ, casum Fratris ex combusto curru in Eridanum, descentes in arbores populos Deorum misericordiâ sunt mutatæ: & earum lacrymæ in electrum conversæ. Ovid. loc. cit.

SYMBOLUM 83.

Tria beneficia justis a SSS. Trinitate consequuntur, ab eâ diliguntur, proteguntur, cum eâ gloriantur.

Iusta Trias justos pariter dignaris amore,
 Conditione parem (a) par ut amare solet.
 A rapidis circum-defendis-euntibus agnos,
 Ne rapiant, perdant, dilanientquæ, lupis.
 Non vis sola frui (b) o Bonitas! tot fonte bonorum;
 Allicis huc justos, participesque facis.

(a) diligit Deus diligentes se juxta illud: ego diligentes me diligo. Alioquin infidelis esset. Ita noster Pincharius, non autem injustus est, ut obliviscatur operis Vestri & dilectionis. Heb. 6.

Ubi nota trifariam in Deo Justitiam; distributivam, commutativam, vindicativam. Primâ, distribuit pro cujusque meritis coronam, & mercedem. 2da, quasi pretium pro re vel opere preestito commutat. Tertia, punit damnatos & peccatores: non est tamen in Deo tam rigidum debitum justitiæ ac inter homines. (b) O magna bonitas Dei! cui cum pro conditione reddere debeamus obsequia, utpote servi Domino, in incipia Redemptoris amicitiarum nobis premia repromittit, ut a nobis obsequia debite servitutis obtineat. S. Aug. serm. 3. de verbis Domini.